
CONSEJO ESTATAL DE COORDINACIÓN DEL 
SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA 

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO 
Del 1 de Enero al 31 de Agosto de 2025 

(Cifras en Pesos) 

Concepto 2025 2024 

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN 
ORIGEN 

IMPUESTOS 
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD 
SOCIAL 
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 
DERECHOS 
PRODUCTOS 
APROVECHAMIENTOS 
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS 
PARTICIPACIONES,APORTACIONES,CONVENIOS, 
INCENTIVOS DERIV. DE LA COLAB. FISCAL Y 
FONDOS DIST. DE APORT 
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS 
Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y 
JUBILACIONES 
OTROS ORÍGENES DE OPERACIÓN 

APLICACIÓN 
SERVICIOS PERSONALES 
MATERIALES Y SUMINISTROS 
SERVICIOS GENERALES 
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES 
AL SECTOR PÚBLICO 
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR 
PÚBLICO 
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 
AYUDAS SOCIALES 
PENSIONES Y JUBILACIONES 
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS 
Y CONTRATOS ANÁLOGOS 
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 
DONATIVOS 
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 
PARTICIPACIONES 
APORTACIONES 
CONVENIOS 
OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN 

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR 
ACTIVIDADES DE OPERACIÓN 

432,335,794.91 646,547,327.50 
0.00 º·ºº 0.00 0.00 

0.00 0.00 
º·ºº 0.00 

7,796,405.64 32,738,476.53 
0.00 0.00 

10,314,151.08 45,590,397.78 

0.00 0.00 

414,225,238.19 568,218,453.19 

º·ºº 0.00 
94,786,667.63 550,599,953.68 
62,012,662.81 117,757,588.60 
1,589,964.59 186,382,049.08 

31,159,040.23 152,920,891.73 
0.00 0.00 

0.00 93,539,424.27 

0.00 0.00 
25,000.00 0.00 

0.00 0.00 
0.00 0.00 

0.00 O.DO 
O.DO O.DO 
0.00 0.00 
0.00 0.00 
O.DO 0.00 
0.00 O.DO 
0.00 0.00 

337,549,127.28 95,947,373.82 
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2025 2024 

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN 
ORIGEN 

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 
CONSTRUCCIONES EN PROCESO 
BIENES MUEBLES 
OTROS ORÍGENES DE INVERSIÓN 

APLICACIÓN 
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 
CONSTRUCCIONES EN PROCESO 
BIENES MUEBLES 
OTRAS APLICACIONES DE INVERSIÓN 

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR 
ACTIVIDADES DE INVERSIÓN 

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO 

0.00 0.00 
0.00 0.00 

0.00 0.00 
0.00 0.00 
0.00 25,481,548.93 
0.00 0.00 

0.00 22,304,549.63 
0.00 3,176,999.30 
0.00 -25,481,548.93 

ORIGEN 
ENDEUDAMIENTO NETO 

INTERNO 
EXTERNO 

OTROS ORÍGENES DE FINANCIAMIENTO 
APLICACIÓN 

SERVICIOS DE LA DEUDA 
INTERNO 
EXTERNO 

OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO 
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR 
ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO 

74,058,925.25 
0.00 
0.00 
0.00 

74,058,925.25 
174,170,375.16 

0.00 
0.00 
0.00 

174,170,375.16 
-100, 111,449.91 

133,627,277.40 
0.00 
0.00 
0.00 

133,627,277.40 
364,022,446.11 

0.00 
0.00 
0.00 

364,022,446.11 
-230,395,168.71 
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CONSEJO ESTATAL DE COORDINACIÓN DEL 
SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA 

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO 
Del 1 de Enero al 31 de Agosto de 2025 

(Cifras en Pesos) 

2025 2024 

Incremento/Disminución Neta en el 
Efectivo y Equivalentes al Efectivo 

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al 
Inicio del Ejercicio 

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al 
Final del Ejercicio 

237,437,677.37 

137,406,292.23 

374,843,969.60 

-159,929,343.82 

297,335,636.05 

137,406,292.23 
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Bajo amos que los Estados Financieros y sus notas, 
responsabilidid del emisor. 

MORAL 
Y FINANZAS. 
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