CONSEJO ESTATAL DE COORDINACIÓN DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO Del 1 de Enero al 31 de Agosto de 2025 (Cifras en Pesos)

Concepto	2025	2024
Flujos de efectivo de las actividades de operación		
ORIGEN	432,335,794.91	646,547,327.50
IMPUESTOS	0.00	0.00
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD	0.00	0.00
SOCIAL		****
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	0.00	0.00
DERECHOS	0.00	0.00
PRODUCTOS	7,796,405.64	32,738,476.53
APROVECHAMIENTOS	0.00	0.00
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y	10,314,151.08	45,590,397.78
PRESTACIÓN DE SERVICIOS		
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS,	0.00	0.00
INCENTIVOS DERIV. DE LA COLAB. FISCAL Y		
FONDOS DIST. DE APORT		
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS	414,225,238.19	568,218,453.19
Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y		
JUBILACIONES		
OTROS ORÍGENES DE OPERACIÓN	0.00	0.00
APLICACIÓN	94,786,667.63	550,599,953.68
SERVICIOS PERSONALES	62,012,662.81	117,757,588.60
MATERIALES Y SUMINISTROS	1,589,964.59	186,382,049.08
SERVICIOS GENERALES	31,159,040.23	152,920,891.73
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES	0.00	0.00
AL SECTOR PÚBLICO		
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR	0.00	93,539,424.27
PÚBLICO		
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	0.00	0.00
AYUDAS SOCIALES	25,000.00	0.00
PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS	0.00	0.00
Y CONTRATOS ANÁLOGOS	0.00	A 0.0
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
DONATIVOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR		0.00
PARTICIPACIONES APORTACIONES	0.00	0.00
	0.00	0.00
CONVENIOS OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN	0.00	0.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR	337,549,127.28	95,947,373.82
ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	331,349,121.20	
ACTIVIDADES DE OPERACION		Λ





CONSEJO ESTATAL DE COORDINACIÓN DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO Del 1 de Enero al 31 de Agosto de 2025 (Cifras en Pesos)

Concepto	2025	2024
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓ	N	
ORIGEN	0.00	0,00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y	0.00	0.00
CONSTRUCCIONES EN PROCESO		
BIENES MUEBLES	0.00	0.00
OTROS ORÍGENES DE INVERSIÓN	0.00	0.00
APLICACIÓN	0.00	25,481,548.93
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y	0.00	0.00
CONSTRUCCIONES EN PROCESO		
BIENES MUEBLES	0.00	22,304,549.63
OTRAS APLICACIONES DE INVERSIÓN	0.00	3,176,999.30
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR	0.00	-25,481,548.93
ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIA	MIENTO	
ORIGEN	74,058,925.25	133,627,277.40
ENDEUDAMIENTO NETO	0.00	0.00
INTERNO	0.00	0.00
EXTERNO	0.00	0,00
OTROS ORÍGENES DE FINANCIAMIENTO	74,058,925.25	133,627,277.40
APLICACIÓN	174,170,375.16	364,022,446.11
SERVICIOS DE LA DEUDA	0.00	0.00
INTERNO	0.00	0.00
EXTERNO	0.00	0.00
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO	174,170,375.16	364,022,446.11
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR	-100,111,449.91	-230,395,168.71
ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO		/



CONSEJO ESTATAL DE COORDINACIÓN DEL SISTEMA NACIONAL DE SEGURIDAD PÚBLICA ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO Del 1 de Enero al 31 de Agosto de 2025 (Cifras en Pesos)

Concepto	2025	2024
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	237,437,677.37	-159,929,343.82
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	137,406,292.23	297,335,636.05
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	374,843,969.60	137,406,292.23

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

MUMBERTO BLOY MULTAR VIVEROS

SECRETAL A JECUTIVO

ARTURO SALCEDO DEL MORAL DIBECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS.